RESOLUÇÃO Nº. 268
AUTORIZA A FILIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO A ASSOCIAÇÃO DAS CÂMARAS E VEREADORES DA REGIÃO CENTRAL DE MINAS GERAIS – ACAMIG.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Cordisburgo, no uso de suas atribuições legais, sanciona a seguinte Resolução:

Art. 1º - Fica autorizada a filiação da Câmara Municipal de Cordisburgo à Associação das Câmaras e Vereadores da Região Central de Minas Gerais, ACAMIG, inscrita no CNPJ sob o nº. 11.060.005/0001-26, com sede a Rua Senhor dos Passos, nº. 78, Centro, em Sete Lagoas – MG.

Parágrafo Único – A Câmara Municipal de Cordisburgo contribuirá mensalmente com o valor de R$ 200,00 (duzentos reais).

Art. 2º – As despesas decorrentes da presente Resolução correrão por conta das dotações próprias da Câmara Municipal de Cordisburgo.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões, 3 de novembro de 2009.

Altivo de Jesus das Neves - Presidente

Antônio Luiz de Souza - Vice-Presidente

Sávio Rogério Beraldo Trombini – Secretário

Manoel Antônio de Figueiredo – Tesoureiro